
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radom '1P1ński 

OR.0007.2.2023 

Uchwała Nr LVIl/446/23 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz art.211, art.212, art.214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§I.Dokonuje się zwiększenia planu finansowego dochodów budżetowych o kwotę 1 391 926,00 zł 

zgodnie z tabela nr 1. 

§2. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego wydatków budżetowych o kwotę 1 588 542,38 zł 

zgodnie z tabelą nr 2. 

§3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 

w tym: 

a) dochody majątkowe w kwocie 

b) dochody bieżące w kwocie 

2. Wydatki ogółem 

w tym: 

a) wydatki majątkowe w kwocie 

b) wydatki bieżące w kwocie 

50 565 761,86 zł 

19 403 947,79 zł 

31 161 814,07 zł 

56 495 947,73 zł 

25 981 355,58 zł 

30 514 592,15 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji do realizacji w 2023 roku zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5 .Planowany deficyt budżetu wynosi 5 930 185,87 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzący 

ml z: 

1) pożyczki zaciąganej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi w wysokości 2 271 192,00 zł; 

2) kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w wysokości 2 OOO 000,00 zł; 



3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 462 377,49 zł; 

4) przychodów z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 196 616,3 8 zł. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu i rozchodów budżetu, które po zmianie 

zgodnie z tabelą nr 4 wynoszą: 

a) przychody w łącznej kwocie 

b) rozchody budżetu w łącznej kwocie 

7 262 815,55 zł 

1 332 629,68 zł 

§ 7. W uchwale budżetowej Gminy Przedbórz na rok 2023 po §14 dodaje się §14a o następującej 

treści: 

,,§ 14a. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta Przedborza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Przedbórz, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie 

pogorszy wyniku budżetu.". 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LVll/446/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 12 stycznia 2023 

Zmiany w planie finansowym dochodów budżetowych w 2023 roku w złotych 

Rodzaj zadania: Porozumienia z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 95197,00 0,00 0,00 95197,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzai zad 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 26 544 137,07 0,00 0,00 26 544 137,07 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 788 468,39 0,00 1358266,00 9146 734,39 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 6 815 101,39 0,00 1 358 266,00 8173 367,39 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

90095 Pozostała działalność 7 592 505,00 0,00 1358266,00 8 950 771,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 6 619 138,00 0,00 1 358 266,00 7 977 404,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

6207 mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 6 619 138,00 0,00 1358266,00 7 977 404,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

Strona 1 z 2 

majątkowe razem: 18 045 681,79 0,00 1358266,00 19 403 947,79 I w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 6 907 237,39 0,00 1358266,00 8 265 503,39 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 



Rod - 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
2180 finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

bieżące razem: 4 488 820,00 0,00 33 660,00 4 522 480,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

d Zł 

Ogółem: 49 173 835,86 0,00 1 391 926,00 50 565 761,86 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 6 907 237,39 0,00 1358 266,00 8 265 503,39 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

Przedbórz; Styczeń 2023 r. 

Sporządził: Skarbnik Miasta Przedborza 
Elzbieta Młynarczyk 



Tabela Nr2 
Do Uchwały Nr LVII/446/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Przedbórz na rok 2023 

Z tego: 
z tego : z tego: 

z tego: 
wydatki na 

w tym: 
§ programy na programy 

Dzóał Rozd;iał I Nazwa Plan wydatlti świadczenia na finansowane z wypłaty z Wydatki finansowane z zakup i Wniesienie 
grupa Wydatk;t,;e;ące 

jednostek wynagrodzenia i wydatki związane z dotacje na zadania rzecz osób Ldzlałem środków, tytułu obsługa długu majątkowe inwestycje i zakupy udziałem objęde wkładów do 

budl:etowych składki od nich realizaqą ich t,;e;ące fizycznych; o których mowa w poręczeń i inYlestycyjne środków, o akqii spółek prawa 
naliczane statutowych zadań; art.Sust.1pkt2i gwarantji lct6rydl mowa W Ldzóał6w handlowego 

3 art. Sust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 5 336158,23 5 321158,23 5 033478,23 4 254 382,84 779 095,39 500,00 287 180,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 216 616,38 137121,38 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 127 121,38 0,00 0,00 79 495,00 79 495,00 69 495,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 552 774,61 5 458 279,61 5 043 478,23 4 254 382,84 789 095,39 500,00 287 180,00 127 121,38 0,00 0,00 94 495,00 94 495,00 69495,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 718627,17 4 703827,17 4 687 827,17 4 066 057,33 621 769,84 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

750Zl 
Urzędy gmin (miast i miast na zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
prawac h powiatu) zwiększenie 216616,38 137 121,38 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 127 121,38 0,00 0,00 79 495,00 79 495,00 69 495,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 935 443,55 4 840 948,55 4 697 827,17 4 066 057,33 631 769,84 0,00 16 000,00 127121,38 0,00 0,00 94 495,00 94 495,00 69 495,00 0,00 0,00 

przed zmianą 101600,00 101 600,00 101 600,00 0,00 101 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposatenia 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 106 600,00 106 600,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4217 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup materia/ów i wyposażenia 
zwiększenie 105 558,60 105 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 105 558,60 105 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 141 000,00 141 000,00 141 000,00 0,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4307 Zakup usług pozostałych 

zwiększenie 21 562,78 21 562,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 562,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 562,78 21 562,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 562,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6060 jednostek budżetowych zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6067 jednostek budżetowych zwiększenie 69 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 495,00 69 495,00 69 495,00 0,00 0,00 

po zmianach 69 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 495,00 69 495,00 69 495,00 0,00 0,00 

przed zmianą 378 300,00 378 300,00 378 300,00 0,00 378 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758 Różne rozliczenia 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 358 300,00 358 300,00 358 300,00 0,00 358 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 2 



prz ed zm ia ną 363 800,00 363 800,00 363 800,00 0,00 363 800,00 0,00 0.00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach 343 800,00 343 800,00 343 800,00 0,00 343 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 363 800,00 363 800,00 363 800,00 0,00 363 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4810 Rezerwy 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 343 800,00 343 800,00 343 800,00 0,00 343 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pozostałe zadania w zakresie zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853 polityki społecznej zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85395 Pozostała działalność 

zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 660,00 33 660.00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000.00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Świadczenia społeczne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110 
zwiększenie 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wynagrodzenia osobowe zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4010 praco.vników zwiększenie 350,00 350,00 350,00 350.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4110 Składki na lbezpieczenia zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
społeczne zwiększenie 61,00 61,00 61,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61,00 61,00 61,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Fundusz Solidarnościowy zwiększenie 9,00 9,00 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9,00 9,00 9,00 9,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałyd'I 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
zwiększenie 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
po zmianach 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 692 232,23 2 833 261,05 2 832 965,05 116 938,43 2 716 026,62 0,00 296,00 0,00 0,00 ),00 12858971,18 12858971,18 8 017 872,80 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
środowiska zwiększenie 1358266,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 1358266,00 1358266.00 1 358 266,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 050 498,23 2 833 261,05 2 832 965,05 116 938,43 2 716 026,62 0,00 296,00 0,00 0,00 ),00 14217237,18 14 217 237,18 9376 138,80 0,00 0,00 
przed zmianą 12 322 787,23 4 550,00 4 550,00 0,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 12 318 237,23 12 318 237,23 7 786 278,39 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1358266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 1358266,00 1358266,00 1 358 266,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 681 053,23 4 550,00 4 550,00 0,00 4 550.00 0.00 0,00 0,00 0,00 ),00 13 676 503.23 13 676 503,23 9 144 544,39 0,00 0,00 
przed zmianą 6 619 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 6 619 138,00 6 619 138,00 6 619 138,00 0,00 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
budżetowych zwiększenie 1358266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 1358266,00 1358266,00 1 358 266.00 0,00 0,00 

po zmianach 7 977 404,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 7 977 404,00 7 977 404,00 7 977 404,00 0,00 0,00 
przed zmianą 54 907 405,35 30 363 s10,n 23200 9TT,74 14 586 208,96 8 614 768,78 1 826 259,36 5151 610,42 0,00 0,00 184, 963,25 24 543 594,58 24 543 594,58 8147 023,84 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 608 542,38 170 781,38 10 660,00 420,00 10 240,00 0,00 33 000,00 127121,38 0,00 ),00 1437761,00 1 437 761,00 1427761,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 495 947,73 30 514 592,15 23191 637,74 14 586 628,96 8 605 008,78 1826259,36 5184 610,42 127121,38 0,00 184 963,25 25 981 355,58 25 981 355,58 9 574 784,84 0,00 0,00 

Sporządzi/: Podinspektor ds. księgowości budżetowej - Iwona Wilk 
Przedbórz, styczeń 2023 r. 

Strona 2 z 2 



Załącznik Nr 1 do Tabeli nr 2 
Do Uchwały Nr LVll/446/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetowych z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Przedbórz na rok 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

§ wydatki na programy na programy 
Dział Rozdział I Nazwa Plan wydatlti wydatki świadczenia na frnansowane z udziałem wypłaty z Wydatki inwestycje i finansowane z zakup i 

Wniesie nie 
Wydatlti bletące dotacje na tytułu wktadćwdo gn,pa jednostek wynagrodzenia i związane z rzecz osób środków. o kt6<ych obsługa długu majątkowe zakupy udziałem objęcie akcji 

budżetowych składki od nich realizacją ich zadania bieżące fizycznych; mowa w art. 5 ust. 1 pkt poręczeń i 
inwestycyjne środków, o i udziałów spółek prawa 

naliczane statutowych 2 i 3 gwarancji których mowa handlowego 
zadań: wart. Sust.1 

pkt2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
polityki społecznej zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 660,00 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110 Swiadczenia społeczne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wynagrodzenia osobowe zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4010 pracowników zwiększenie 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Składki na ubezpieczenia zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4110 społeczne zwiększenie 61,00 61,00 61,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61,00 61,00 61,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4120 Fundusz Solkjarnościowy zwiększenie 9,00 9,00 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9,00 9,00 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększenie 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 488 820,00 4 488 820,00 1 290 075,46 1133 336,28 156 739,18 0,00 3198 744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

zwiększenie 33 660,00 660,00 420,00 240,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 660,00 

po zmianach 4 522 480,00 4 522480,00 1 290 735,46 1133 756,28 156 979,18 0,00 3 231 744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sporzącził: Podinspektor ds. księgowości budżetowej - Iwona Wilk 
Przedbćrz, styczeń 2023 r. 

Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 2 do Tabeli Nr 2 
Do Uchwały Nr LVll/446/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy dla zadań związanych z przeciwdziałeniem COVID-19 

... : . DOCHODY 
. 

. , i" .. - . '. - .. ! 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
zmiana (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
0,00 0,00 0,00 0,00 których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
0,00 0,00 0,00 0,00 których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

2180 
Środki z Funduszu P'-zeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 przeciwdziałaniem C:)VID-19 

bieżące razem: 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

0,00 0,00 0,00 0,00 których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 0,00 0,00 33 660,00 33 660,00 

Strona 1 z 2 



WYDATKI 
·:.Dział_;; :'~:. '::': ·:;s ;c,: : _.,., :-._. 7/p-,;_:-;;; -~~t&'.f~ ' , .-: -<:"<l'~;~łtf'..riiść~~:~~Lt~~j:-4,2(~;,i~~ ~.;,_; ~j ;:;j,.~!ii~~/2<~t: d .P.•~~1.m~ t- - ',. •·.;t.. I .... -•...,•'1',...'~ ifti~~~~~;; 

.·•.1$3;;,; . ~-:.:,,,:-"'r:i:;.:. . ·-'.!.~;?~:.".·:..•;.!.';, ~ ~-,1a w.zaki:esle.~~~i7m'~i'.f:U:✓t-·t-:~~~,:'t t~ f~;/~Ut7t~~JJ&'t~f1;.:.A.1 i,~ :11t?.t!:-ffl'.;oJKJ ~~~ ~~'CN) ~~-;llO ~~. ;. ~:• -·~ ....... - ' 
85395 Pozostała działalność 0,00 33660,00 0,00 33 660,00 

3110 Świadczenia społeczne MGOPS 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników MGOPS 0,00 350,00 0,00 350,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne MGOPS 0,00 61,00 0,00 61,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy MGOPS 0,00 9,00 0,00 9,00 
4300 Zakup usług pozostałych MGOPS 0,00 240,00 0,00 240,00 

Razem: 0,00 33660,00 0,00 33660,00 

Sporządził: Podinspektor ds. księgowości budżetowej - Iwona Wilk 
Przedbórz, styczeń 2023 r. 

Strona 2 z 2 



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LVll/446/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 12 stycznia 2023 r. 
Wykaz inwestycji do realizacji w 2023 roku oraz wysokość ich nakładów 

Klasyfikacja Nakłady do Plan finansowy żródla finansowania 
Nazwa zadania Lata realizacji poniesienia w na 2023r. Srodkizart 5 Rządowy 

Dział Rozdział § 2023r. Zmiany(+/·) (10+11+12+13+14 Budżet miasta ust1 pkt2i3 Dotacje Rządowy Fundusz fundusz Polski Pożyczki 
) uJn, Rozwoju Dróg lad 

1 I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

25 981 355,58 + 1437 761,00 25 981 355,58 4 651970,95 8 334 825,63 973 367,00 0,00 9 750 000,00 2 271192,00 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1300000,00 1300000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 1274 000,00 0,00 

1 Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Góry Mokre - Góry Suche 
6050 26000,00 26000,00 26000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01095 2022-2023 
6370 1274000,00 1 274 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 274 000,00 0,00 

600 Trans;,ort i łączność 9 585 767,62 9 585 767,62 1109 767,62 0,00 0,00 0,00 8 476 000,00 0,00 

1 Dotacja na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 742 pcprzez budowę ścieżki rowero..,, z dopuszczeniem ruchu 600 60013 6220 2023 131 767,62 131 767,62 131 767,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
pieszego przy ul. Piotrkowskiej w Przedborzu 

2 Budo""' odcinka drogi gminnej- ul. Turystyczna w Przedborzu 600 60016 6050 2016-2023 300000 ,00 300000,00 300000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Przeblldowa drogi gminnej ul. Stodolniana w Przedborzu 600 60016 6050 2020-2023 90000 ,00 90000 ,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 Przeblldowa dróg gminnych ul. Zielona i ul. Łazicka 600 60016 6050 2021-2023 10000,00 10000 ,00 10000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 2eleżnica 600 60016 6050 2021-2023 10 000,00 10000 ,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 
6050 220 000 ,00 220 000 ,00 220000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mode'Tlizacja odcinka drogi gminnej od ul. Cmentarnej w Przedborzu do miejscowości Józefów k. Gór 600 60016 2022-2023 
6370 3990000 ,00 3990000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3990000 ,00 0,00 

7 
6050 210 000,00 210 000 ,00 210000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mode7lizacja dróg gminnych na terenie miasta Przedborza 600 60016 2022-2023 
6370 3 800 000 ,00 3800000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3800000 ,00 0,00 

8 Modenizacja drogi na odcinku Góry Mokre-Góry Suche 600 60016 
6050 14000,00 14000,00 14000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2023 
6370 686000,00 686 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686 000,00 0,00 

9 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Przedborska 600 60016 6050 2023 30000 ,00 30000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Budowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów 600 60016 6050 2019-2023 4 000,00 4 000 ,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zagacie 600 60016 6050 2023 90000 ,00 90 000,00 90000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630 Tu,ystyka 323 855,78 323 855,78 231719,78 92136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Przebadowa schodów oraz montaż monitoringu w parku przy ul. Krakowskiej w Przeliorzu 630 63003 6050 2021-2023 150000 ,00 150000,00 150000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 44 704,74 44 704,74 44 704,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Budowa obiektów malej archrtektury w miejscu publicznym - plac zabaw 630 63003 6057 2022-2023 92136,00 92136,00 0,00 92136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6059 37 015,04 37 015,04 37 015,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Admir i st racja publiczna 94 495,00 + 79 495,00 94495,00 25 000,00 69 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Adap13cja części budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w Przedborzu na pomeszczenla biurowe wraz z 750 75023 6050 2016-2023 15 000,00 15 000,00 15 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
wymia1ą pckrycia dachowego oraz instalacją monitoringu wizyjnego 

2 
750 75023 6060 10 000,00 + 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina 2022-2023 
750 75023 6067 69 495,00 + 69 495,00 69 495,00 0,00 69 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrana zdrowia 460 000,00 460 000,00 460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publ~znegoZakladu Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz 851 85195 6050 2022-2023 80000 ,00 80000 ,00 80000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
modenizacja budynku gospcdarczego 

2 Modenizacja pckrycia dachowego budynku SPZOZ w Przedborzu 851 85195 6050 2022-2023 80000 ,00 80000,00 80000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Dotac a dla SPZOZ w Przedborzu na zakup aparatu RTG 851 85121 6220 2023 300000 ,00 300000,00 300000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14217 237,18 + 1 358 266,00 14 217 237,18 2 799 483,55 8173194,63 973 367,00 0,00 0,00 2 271192,00 

6050 279139,54 279139,54 279139,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta Przedbćrz 900 90002 6057 2018-2023 195 790,63 195 790,63 0,00 195 790,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

6059 35 803,78 35 803,78 35 803,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Rozbu:lowa oświetlenia ulicznego przy ul. Cmentarnej 900 90015 6050 2022-2023 30000,00 30000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 4 520 958,84 4 520958,84 2 405 562,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2115 396,80 

3 Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji ~anitamej 900 90095 6057 2017-2023 6619138,00 6 619138,00 0,00 6 619138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6059 1167140,39 1167140,39 37 978,19 0,00 973 367,00 0,00 0,00 155 795,20 



6050 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz 900 90095 2021-2023 

6057 1 358 266,00 + 1 358 266,00 1358266,00 0,00 1358266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Wykonanie wewnętrznej linii zasilającej stanowiska na placu targowym w Przedborzu 900 90095 6050 2022-2023 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sporządz,: Z-ca Kierownika Referatu Infrastruktury, Rolnictwa, Środowiska i Zamówień Publicznych Roman Nowak 



Tabela Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu 

Nr LVll/446/23 z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmiana w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok 

Plan przychodów: w zł 

Lp § Wyszczególnienie Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

Przychody z zaci9ganych kredytów i 12ożyczek na rvnku krajowym na: 

1. 952 • finansowanie planowanego deficytu 4 271192,00 0,00 0,00 4 271192,00 
• spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

1332 629,68 0,00 0,00 1332 629,68 

Ogółem 952 5 603 821,68 0,00 0,00 5 603 821,68 

2. 950 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych - wolne środki jako 
nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst. 

0,00 0,00 0,00 0,00 wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym 

3. 905 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dotyczy realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesję na sprzedaż alkoholu. 

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

4. 906 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

0,00 196 616,38 0,00 196 616,38 
finansowanego z udziałem tych środków. 

5. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1462 377,49 0,00 0,00 1462 377,49 

Razem § 950 + 905 + 906+957 1462 377,49 196 616,38 0,00 1658 993,87 

Ogółem § 952 + 950 +905 + 906 7 066199,17 196 616,38 0,00 7 262 815,55 

Bilansowanie budżetu: Dochody budżetu 50 565 761,86 zł+ 7 262 815,55 zł przychody budżetu= 57 828 577,41 zł 



Plan rozchodów: 

w zł 

§ Wyszczególnienie Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 1143 801,68 0,00 0,00 1143 801,68 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

963 
zadań realizowanych z udziałem środków 

188 828,00 0,00 0,00 188 828,00 pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Razem 1332 629,68 0,00 0,00 1332 629,68 

Bilansowanie budżetu -Wydatki - 56 495 947,73 zł + 1 332 629,68 zł rozchody = 57 828 577,41 zł 

Przedbórz: Styczeń 2023 r. 
Sporządziła: Skarbnik Miasta Przedborza 

Elżbieta Młynarczyk 




